
Protokół z VII sesji Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 26 lutego 2015 r. 

 

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy w Złejwsi Wielkiej w godzinach od 14.00 do 14.20. 

W sesji udział wzięło 10 radnych, 5 pracowników urzędu gminy oraz 3 zaproszonych gości. 

Porządek obrad. 

1. Sprawy organizacyjne: 

1) Otwarcie obrad VII sesji Rady Gminy. 

2) Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3) Przyjęcie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

3. Zamknięcie obrad VII sesji Rady Gminy. 

 

Ad. 1.1 Otwarcie obrad VI sesji Rady Gminy 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Otworzył obrady VII sesji Rady Gminy Zławieś Wielka. Przywitał wójta wraz pracownikami 

prezesa ZUK, sołtysów oraz wszystkich radnych 

Ad. 1.2 Stwierdzenie prawomocności obrad 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 10, co stanowi kworum niezbędne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 1.3 Przyjęcie porządku obrad. 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Powiedział, że jest to sesja nadzwyczajna zwołana na wniosek wójta. W porządku obrad 

znalazła się tylko jedna uchwała i nie ma potrzeby przyjmowania porządku obrad poprzez 

głosowanie. Nikt z radnych nie zgłaszał żadnych wniosków. Poprosił pracownika urzędu o 

omówienie projektu uchwały. 

Ad. 2 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

 

Mariola Musiał – podinspektor ds. utrzymania czystości i porządku w gminie 

Wyjaśniła, że zmiana dotyczy obniżenia stawki za odbiór odpadów w poszczególnych 

gospodarstwach domowych. Będzie ona obowiązywała od 1 kwietnia w związku z tym, że 

jest to początek II kwartału, co ułatwi prace referatu oraz pozwoli na bezproblemowe, 

zrobienie sprawozdań. Proponuje się obniżenie o 1 zł w gospodarstwie jednoosobowym, czyli 

zamiast 15 zł, będzie 14 zł. W stosunku rocznym w związku z tą zmianą wpływ do budżetu 

zmniejszy się o kwotę ok. 4 tys. zł. W przypadku gospodarstw 2-osobowych proponuje się 

obniżyć opłatę o 2 zł, czyli zamiast 30 zł będzie 28 zł. W skali roku wpływy do budżetu z tej 

grupy zmniejszą się o ok. 26 tys. zł. W przypadku gospodarstwa o liczbie od 3 do 5 osób 

również proponuje się obniżenie stawki o 2 zł z 46 zł na 44 zł, spowoduje to zmniejszenie 

wpływu do budżetu o ok. 46 tys. zł. Bez zmian pozostanie przedział 6 i więcej osób. Opłata 

będzie nadal wynosił 59 zł. Obniżenie tych trzech 

przedziałów spowoduje zmniejszenie wpływów do budżetu o kwotę ok.76 tys. zł. Taka 



obniżka nie będzie zagrożeniem dla budżetu. Przypomniała, że z opłat za odpady nie można 

finansować nic innego jak tylko gospodarkę odpadami. 

Andrzej Pyzik - radny 

Zapytał, czy są zabezpieczone środki na pojemniki do bioodpadów. 

Mariola Musiał – podinspektor ds. utrzymania czystości i porządku w gminie 

Wyjaśniła, że nie ma takiej kalkulacji, ale jeśli będzie taka potrzeba to oczywiście kalkulacja 

zostanie zrobiona. 

Sławomir Jakubowski – prezes ZUK 

Dodał, że koszt zakupu pojemników na bioodpady nie jest wcale taki mały, ponieważ jeden 

pojemnik 120 litrowy kosztuje ok. 88 zł. Jeżeli zakupić je dla 2,5 tys. gospodarstw koszt 

wyniósłby ok. 200 tys. zł. Obecnie bioodpady są odbierane dla miejscowości Stary Toruń, 

Przysiek i Rozgarty. Oczywiście najlepiej byłoby gdyby wszyscy oddawali bioodpady. 

Obniżyłoby to masę wywozu odpadów na wysypisko do Torunia. Sytuacja może również ulec 

zmianie, kiedy w 

Bydgoszczy spalarnia odpadów zostanie oddana do użytku. 

Czesława Walkowiak - radna 

Zapytała, dlaczego nie obniża się stawki dla gospodarstw liczących 6 osób i więcej. 

Jan Surdyka - wójt 

Wyjaśnił, że w gospodarstwach o liczbie osób 6 i więcej oplata na jedną osobę wyniesie 

znacznie mniej niż w gospodarstwie 1-osobowym, a poza tym w większym gospodarstwie 

produkuje się znacznie więcej odpadów, co również generuje większe koszty odbioru i 

składowania ich na wysypisku w Toruniu. 

Andrzej Pyzik - radny 

Zapytał, która grupa osób ma największe problemy z płatnościami za odpady. 

Mariola Musiał – podinspektor ds. utrzymania czystości i porządku w gminie 

Wyjaśniła, że może powiedzieć ogólnie ile było upomnień, ale niestety nie ma informacji, w 

której grupie było ich najwięcej. 

Andrzej Pyzik - radny 

Powiedział, że warto byłoby to wiedzieć, aby nikt nie kwestionował tego, że na przykład 

dyskryminuje się rodziny wielodzietne. 

Mariola Musiał – podinspektor ds. utrzymania czystości i porządku w gminie 

Powiedziała, że tak jak już wójt wyjaśnił w przeliczeniu na jedną osobę w gospodarstwie o 

liczbie 6 i więcej osób kwota na 1 osobę jest najmniejsza. Dodał, że takich gospodarstw jest 

znacznie mniej niż gospodarstw jednoosobowych. Najwięcej jest gospodarstw o liczbie osób 

od 3 do 5. 

Czesława Walkowiak - radna 

Zapytała, dlaczego nie ma zniżki, jeśli ktoś chciałaby płacić za odpady jednorazowo za rok z 

góry. Kiedy MPO zajmowało się wywozem takie zniżki były. 



Mariola Musiał – podinspektor ds. utrzymania czystości i porządku w gminie 

Zgodnie z ustawą nie ma możliwości obniżenia kosztów poprzez zastosowanie ulg. Niższe 

ceny stosuje się tylko w przypadku, kiedy mieszkaniec wyraża chęć segregowania odpadów. 

MPO owszem, jako firma mogło zastosować taka 

ulgę. 

 

Jan Surdyka - wójt 

MPO działało na innych zasadach prawnych, natomiast gmina zgodnie z prawem nie ma 

takiej możliwości. Wyjaśnił, że gmina nie świadczy usług tylko robią to przedsiębiorstwa, z 

którymi gmina musi się rozliczyć. 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Zapytał prezesa Jakubowskiego, czy ZUK rozważał jeszcze inną możliwość obniżki kosztów, 

powiedział, że chodzi mu tutaj o zmniejszenie częstotliwości odbioru odpadów suchych, 

jakimi jest szkło. 

Sławomir Jakubowski – prezes ZUK 

Powiedział, że słusznie Przewodniczący zauważył, że jest taka możliwość, ale tylko w 

przypadku częstotliwości odbioru szkła. Powiedział, że sam zaobserwował to, że mieszkańcy 

nie produkują tyle szkła i daje to możliwość 

oszczędności. Powiedział, że może przygotować taką kalkulację na następną sesję o ile 

spowodowałoby to zmniejszenie kosztów. Jeśli chodzi o bioodpady to jest to również sposób 

na obniżenie kosztów i podwyższenie poziomu recyklingu. 

Sławomir Jakubowski – prezes ZUK 

Złożył wniosek o nieodczytywnanie projektów uchwał. 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Poddał wniosek radnego pod głosowanie. Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Odczytał 

projekt uchwały. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie podjęto uchwałę Nr VII/23/2015 w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty. 

Ad. 3 Zamknięcie obrad VII sesji Rady Gminy Zławieś Wielka. 

Piotr Pawlikowski – przewodniczący Rady Gminy 

Stwierdził, że tematy sesji zostały wyczerpane i o godz. 14.20 zamknął obrady VII sesji Rady 

Gminy Zławieś Wielka. 

 


